

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 26/10/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, FLUORSILICATO DE SÓDIO E POLICLORETO DE ALUMÍNIO, PARA USO NA DESINFECÇÃO E TRATAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DO ABASTECIMENTO PÚBLICO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA), DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Novembro de 2017, às 09:20 horas, na sede da(o) SERVIÇO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2017, Licitação nº 28/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 357 - MULTCLORO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 10 A 12% DE TEOR DE CLORO ATIVO (CL2), PARA DESINFECÇÃO DE ÁGUA, COM DENSIDADE DE 1,160 A 1,250 G/CM³, A SER FORNECIDO A GRANEL EM CONTÊINER DE 1.000 LITROS. O CAMINHÃO PARA O TRANSPORTE DEVERÁ SER DO TIPO TOCO PARA ACESSAR À ETA. O CAMINHÃO DEVERÁ TER DISPOSITIVO PARA DESCARREGAR O PRODUTO PARA BOMBEAR O PRODUTO A DISTÂNCIA DE 8,0 METROS DO CAMINHÃO E COM ALTURA DE 2,0 METROS ACIMA DO PÁTIO ONDE ESTARÁ ESTACIONADO O CAMINHÃO. MARCA - CARBOCLORO	KG	55.500,00	MULTCLORO	0,0000	1,07	59.385,00

Total do Participante -----> 59.385,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 07.585.406/0001-22
 Rua José Antônio Soares, 2533
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 43/2017
 Processo de Licitação: 43/2017
 Data do Processo: 26/10/2017

Folha: 2/3

Participante: 367 - PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	POLICLORETO DE ALUMÍNIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO LEVEMENTE TURVO COR CAMELO CLARO ODOR INODORO AL2O3 (% M/M) 16,5 A 18,0 % DENSIDADE A 20 OC 1,33 A 1,4 G/CM3 BASICIDADE 35 A 45 % SOLUBILIDADE SOLÚVEL EM ÁGUA FERRO MAX DE 50 MG/KG LIMITES MÁXIMOS DE CONTAMINANTES ELEMENTO VALOR MÁXIMO (MG/KG) ARSÊNIO 4,0 CROMO 22,0 MERCÚRIO 0,4 CÁDMIO 2,2 PRATA 22,0 CHUMBO 22,0 SELÊNIO 4,0	KG	41.500,00	PROJESAN	0,0000	1,10	45.650,00

A SER FORNECIDO A GRANEL EM CONTÊINER DE 1.000 LITROS.
 O CAMINHÃO PARA O TRANSPORTE DEVERÁ SER DO TIPO TOCO PARA ACESSAR À ETA.
 O CAMINHÃO DEVERÁ TER DISPOSITIVO PARA DESCARREGAR O PRODUTO PARA BOMBEAR O PRODUTO A DISTÂNCIA DE 8,0 METROS DO CAMINHÃO E COM ALTURA DE 2.0 METROS ACIMA DO PÁTIO ONDE ESTARÁ ESTACIONADO O CAMINHÃO.

Total do Participante -----> 45.650,00

Participante: 549 - BUSCHLE & LEPPER S.A

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FLUORSILICATO DE SÓDIO PARA DOSAGEM EM ÁGUA POTÁVEL DE ABASTECIMENTO PÚBLICO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: FÓRMULA= NA2SIF6 PESO MOLECULAR= 188,05 PUREZA COMERCIAL= 98% MINIMO TEOR FLÚOR= 59,4% MINIMO UMIDADE= 0,5 MÁXIMO INSOLÚVEIS= 0,5% MÁXIMO METAIS PESADOS (PB) 0,05% MÁXIMO GRANULOMETRIA MALHA 325 (44 M) = 25% MÁXIMO FORNECIMENTO EM EMBALAGEM TIPO SACA EM POLIETILENO COM COSTURA TIPO SOLDA. RESISTENTES ÀS OPERAÇÕES DE MANUSEIO, COM CAPACIDADE DE 25 KG TENDOAS SEGUINTE INFORMações SOBRE O PRODUTO: PESO LÍQUIDO; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; NOME DO FABRICANTE; NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELA FABRICAÇÃO COM O RESPECTIVO Nº DE CRQ. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) ANOS - MARCA: MUDANJIANG	KG	4.500,00	TIAJIN	0,0000	4,50	20.250,00

Total do Participante -----> 20.250,00

Total Geral -----> 125.285,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 26/10/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 21 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR -  - Pregoeiro(a)
RILDO VARGAS -  - PREGOEIRO SUPLENTE
ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA -  - EQUIPE DE APOIO
JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
ACACIO MONTIBELLER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAQUELINE LIRA -  - Representante
PRISCILLA VIEIRA DE SOUZA -  - Representante
CARLOS ALBERTO PEREIRA -  - Representante
HÉLIO MENDES CALEGARI -  - Representante
VALMIR AUGUSTI LIRA -  - Representante